terjadi kembali. Untuk kerugian material blue sheet sebanyak 15 m2 seharga 

Rp135.000, kerugian waktu yang digunakan unuk pemadaman dan cleaning 

setelah kebakaran yang dilakukan oleh 8 pekerja harian selama 6 (enam) 

jam maka kerugiannya sebesar Rp720.000 (Tujuh Ratus Dua Puluh Ribu 

Rupiah), ditotalkan kerugian material dan waktu yang didapat setelah 

kecelakaan kebakaran berjumlah Rp855.000 (Delapan Ratus Lima Puluh 

Lima Ribu Rupiah). Adanya temuan kejadian kecelakaan kerja kebakaran 

menjadi hal yang harus dievaluasi oleh staff kontraktor. Diantaranya : 

Bersihkan area pekerjaan api dari barang yang mudah terbakar, Training 

kembali pekerja untuk mengendalikan potensi bahaya, Training kembali